1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA
EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO

EDITAL Nº 10 – FNDE, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2013

O PRESIDENTE DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO (FNDE) torna público
a segunda convocação para a segunda etapa – curso de formação, referente ao concurso público para
provimento de vagas e formação de cadastro de reserva nos cargos de Especialista em Financiamento e
Execução de Programas e Projetos Educacionais e de Técnico em Financiamento e Execução de Programas e
Projetos Educacionais do quadro de pessoal do FNDE.
1 DA SEGUNDA CONVOCAÇÃO PARA A SEGUNDA ETAPA – CURSO DE FORMAÇÃO
1.1 Convocação para a matrícula na segunda etapa – Programa de Formação, na seguinte ordem: cargo,
número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1.1 CARGO 1: ESPECIALISTA EM FINANCIAMENTO E EXECUÇÃO DE PROGRAMAS E PROJETOS
EDUCACIONAIS
10016271, Ana Leticia Bandeira da Fonseca / 10011983, Camila Jungles Barbosa / 10000359, Elesio
Brasileiro Duarte / 10022763, Flavia Talavera de Azeredo / 10005243, Lara Dantas Medeiros / 10028351,
Leandro de Castro.
1.1.2 CARGO 2: TÉCNICO EM FINANCIAMENTO E EXECUÇÃO DE PROGRAMAS E PROJETOS EDUCACIONAIS
10033698, Alexandre Aguiar de Freitas / 10034403, Bianca de Souza Honorato / 10009107, Dario Siqueira
Campos Junior / 10034065, Fellipe Callebe Barbosa Lima / 10013995, Fernanda Marquez de Amorim
Coutinho Alves / 10004023, Glauceane Sousa Pinheiro Bastos / 10028077, Ionei Barbosa Vilar / 10029702,
Jean Carlos Carvalho Cardoso / 10013986, Laisa Gomes de Sousa / 10006267, Leonardo Ribeiro Azevedo /
10003865, Leticia Flaviele Costa e Silva / 10018903, Michael Henrique Souza de Freitas / 10033878,
Nathalia Farias Veras / 10034257, Thales Alessandro de Carvalho / 10002923, Vania Lucia Amaral Loureiro.
2 DA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO
2.1 Os candidatos convocados por meio deste edital deverão observar o item 4 do Edital nº 8 – FNDE, de 29
de janeiro de 2013, para efetuar a matrícula no Curso de Formação,  via Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/fnde_12, devendo ser solicitada no período compreendido entre  10
horas do dia 7 de fevereiro de 2013 às 16 horas do dia 8 de fevereiro de 2013 (observado o horário oficial
de Brasília/DF).
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final no Curso de Formação e o resultado no concurso público serão publicados no Diário

Oficial da União e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/fnde_12, na data provável de 12 de março de 2013.

JOSÉ CARLOS WANDERLEY DIAS DE FREITAS
Presidente do FNDE